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Ve j t r a f ik  

28.21. Veje  

28.21.10. Tværgående vejsektoropgaver, overordnet styring og samordning (Drifts- 
bev.) 

Hovedkontoen omfatter udgifter til almindelige virksomhed (administration mv.), varetagel- 
se af tværgående sektoropgaver i relation til veje og vejtrafik, planlægning og styring af anlægs- 
arbejder, indtægtsdækket virksomhed, Vejdirektoratets eksportvirksomhed samt tilskudsfinansi- 
eret forskningsvirksomhed. 

Vejdirektoratets almindelige virksomhed omfatter direktoratets ledelse, administration, over- 
ordnet økonomisk styring og samordning, intern og ekstern information, deltagelse i internatio- 
nalt samarbejde, betjening af Trafikministeriets departement samt af Folketinget i generelle vej- 
og trafikspørgsmål, generel implementering af regeringens trafik- og miljøpolitik på direktora- 
tets område samt udvikling af direktoratets strategi. 

Tværgående opgaver i relation til veje og vejtrafik omfatter sektorplanlægningsopgaver, 
dvs. vurdering og tilrettelæggelse af den strategiske udvikling i vej- og trafiksektoren ved hjælp 
af trafikmodeller på baggrund af analyser af trafikken og dens udvikling, baseret på indsamlede 
vej- og trafikdata, samt analyser af trafikkens konsekvenser for bl.a. uheld og miljø til brug for 
fastlæggelsen af regeringens trafikpolitik. De omfatter endvidere udarbejdelsen af generelle nor- 
mer og regler, herunder vejregelarbejdet, samt udviklingen og driften af vejstøttesystemer som 
fx VIS (Vejsektorens InformationsSystem). Endelig omfatter de direktoratets generelle og tvær- 
gående innovations- og forskningsopgaver, herunder forskning i materialer mv., udarbejdelse af 
trafikstatistikker samt øvrige vejsektoropgaver, som følger af vejloven mv. 

Planlægning og styring af anlægsarbejder omfatter udgifter til planlægning og overordnet 
styring og samordning af anlægsopgaver (fx fmanslovs- og øvrigt lovforberedende arbejde samt 
regnskabsmæssige redegørelser og analyser), som ikke kan henføres til det enkelte anlægspro- 
jekt eller til den almindelige virksomhed. Det omfatter endvidere den overordnede faglige sty- 
ring i relation til planlægning og prioritering, projektering samt tilsyn og anlæg af veje og vej- 
anlæg. Landsdækkende og langsigtede planlægningsundersøgelser er også omfattet af kontoen. 
Endelig omfatter det overordnet, tværgående kvalitetssikringsarbejde samt nationalt og interna- 
tionalt samarbejde og videnformidling, som direkte relaterer sig til anlægsaktiviteter. Udgifter, 
som direkte kan henføres til det enkelte projekt, er opført på konto 21.20. Anlæg af hovedlan- 
deveje mv. 

Vejdirektoratet markedsfører og sælger ydelser og produkter til andre offentlige virksomhe- 
der og til private virksomheder, herunder til underleverandører, i form af indtægtsdækket virk- 
somhed. Der er tale om virksomheder inden for sten og grus, asfaltværker, betonproducenter, 
entreprenører og rådgivende firmaer. 

I forbindelse med finanslov 1995 blev eksportafdelingen udskilt på en selvstændig under- 
konto for indtægtsdækket virksomhed. Vejdirektoratets eksportvirksomhed omfatter internationa- 
le aktiviteter og eksportaktiviteter, jf. Industriministeriets cirkulære af 22. september 1988, her- 
under bl.a. kurser i Danmark for udenlandske vejfolk og salg af vejfaglig know-how ved pro- 
jekter i udlandet. 

Endelig omfatter hovedkontoen tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed. Vejdirektoratets 
tilskudsfinansierede forskningsvirksomhed omfatter projekter, der bl.a. udføres for andre offent- 
lige virksomheder samt EU. Forskningsprojekterne omhandler materialeteknologi, ofte med 
miljø- og genbrugsmæssig vinkel, informationsteknologi samt trafiksikkerhedsforskning. 

Der er adgang til overførsel af driftsbevillinger fra kontoen til hovedkonto 21.20. Anlæg af 
hovedlandeveje mv., og 21.30. Drift og vedligeholdelse af hovedlandeveje mv. samt mellem 
kontoen og hovedkonto 21.40. Trafik. 


